
 
 

Deliberazione n. 162/23 
Delibera a contrarre e contestuale affidamento  

per servizio di MANUTENZIONE ESTINTORI anno 2023-2024  
CIG:  Z5B3BF7720 

 
Il Consiglio Direttivo, nella riunione del 17/07/2023 e così composto:  
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

POSTO che si rende necessario procedere alla individuazione di una ditta per la manutenzione degli 
estintori presenti presso la sede dell’Ordine e che tale attività dovrà consiste in particolare in: 

CONTROLLO PERIODICO SEMESTRALE MEZZI ANTINCENDIO 
COME PREVISTO DAL D.M. 10.03.98 UNI 9994/1:2013 

 
- controllo di n. 8 estintori portatili di qualsiasi tipo e capacità presso la Vs. sede- revisione triennale 

estintore a polvere ABC da kg. 6  

- revisione quinquennale estintore portatile a CO2 da kg. 5  

- collaudo estintore portatile a polvere come da normativa UNI 9994/1  

- collaudo I.S.P.E.S.L. estintore portatile a CO2 come da normativa UNI 9994/1   

- sostituzione valvola per estintore a polvere  

- sostituzione valvola per estintore a CO2  

- sostituzione asta comando apertura valvola  

- sostituzione pistoncino prova pressione  

  presente assente 
Presidente Dr. Giovanni Leoni X  
Segretario Dr. Paolo Sarasin X  
Vicepresidente Dr. Maurizio Scassola X  
Tesoriere Dr. Gabriele Crivellenti X  

Presidente CAO Dr. Nicolin Giuliano  X 
Consiglieri Dr. Stefano Berto X  
 Dr. Francesco Bortoluzzi  X 
 D.ssa Morena Corradini X  
 Dr. Simeone Fabris X  
 Dr. Gabriele Gasparini X  
 D.ssa Cristina Mazzarolo X  
 Dr.ssa Martina Musto X  
 Dr. Roberto Parisi X  
 Dr. Enrico Peterle  X 
 Dr. Mauro Poggi  X 
 Dr. Andrea Schiavon  X 
 Dr. Andrea Zornetta  X 



- sostituzione disco di sicurezza  

- sostituzione tubo erogatore per estintore a polvere  

- sostituzione tubo erogatore per estintore a CO2  

- sostituzione manometro per estintore a polvere  

 
VISTO l'art. 38 "Sistema in economia", del vigente Regolamento per l'amministrazione e la contabilità 
dell'ente; 

EVIDENZIATO che la Ditta che ha gestito fino ad oggi questo servizio presenta i necessari requisiti di 
comprovata esperienza nel settore e di affidabilità avendo sempre soddisfatto le esigenze dell’ente in 
maniera tempestiva ed allineando i costi di gestione in maniera congrua; 

PRESA VISIONE del preventivo inviato dalla ditta  Me.Ro. srl - Via P.Arduino, 1/7 – 30175 Marghera 
(Ve)-  P. IVA 02715560278 che prevede QUESTI IMPORTI: 

CONSUNTIVI DI SPESA ANNI 2023-2024 

La spesa di manutenzione da sostenere per l’anno 2023 sarà: 

- Controllo semestrale di n. 4 estintori a CO2 x cad. 12,00      x due semestralità = €   96,00 

- Controllo semestrale di n. 4 estintori a polvere x cad. 12,00  x due semestralità = €   96,00 

        

      TOTALE COMPLESSIVO ANNO 2023         €  192,00 

La spesa di manutenzione da sostenere per l’anno 2024 sarà: 

- Controllo semestrale di n. 4 estintori a CO2 x cad. 12,00 x due semestralità = €   96,00 

- Controllo semestrale di n. 4 estintori a polvere x cad. 12,00  x due semestralità = €   96,00 

- Revisione triennale di n. 4 estintori a polvere da kg.6 x cad. 21,00                      = €   84,00 

- Sostituzione asta di comando per n. 4 estintori a polvere x cad. 6,50                     = €   26,00 

- Sostituzione disco di sicurezza per n. 4 estintori a polv. x cad. 2,90    = €   11,60 

- Sostituzione pistoncino prova pressione per n.4 estintori a polv. x cad. 2,90 = €   11,60 

                          
      TOTALE COMPLESSIVO ANNO 2024         €  325,20 

 

Dai consuntivi di spesa sono escluse le manutenzioni straordinarie (ad es. la ricarica di estintori 
scaricati per l’uso), pezzi di ricambio rotti o componenti non funzionanti dell’estintore, sono escluse 
anche le chiamate per ns. interventi al di fuori delle manutenzioni semestrali programmate. 

 

VISTO il bilancio di previsione per l'anno 2023 che prevede al Titolo I, categoria VI, capitolo 4  
“Manutenz. e canoni assistenz. Ordinaria: locali, impianti, pc etc” uno stanziamento di € 30.000,00 e 
che vi è capienza nel capitolo; 



DELIBERA 

Di procedere all’affidamento diretto del servizio di manutenzione estintori alla ditta  Me.Ro. srl come 
da preventivo trasmesso; 

Di APPROVARE la spesa relativa al 2023-2024 pari ad € 630,98 IVATI 

Di IMPUTARE al bilancio di previsione per l'anno 2023 di € 234,24 ivati, al Bilancio di Previsione 2023 
che prevede al Titolo I, categoria VI, capitolo 4  “Manutenz. e canoni assistenz. Ordinaria: locali, 
impianti, pc etc” uno stanziamento di € 9.000 ; 

 

              F.to Il Presidente       F.to Il Segretario 

(dott. Giovanni Leoni)                                            (dott. Paolo Sarasin) 




